100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.264 Segunda-feira, 23 DE JANEIRO DE 2023

tos Eletivos Ambulatoriais E Hospitalares (Resolução CIB n° 91/2022 de 25
de agosto de 2022). Presidente: Bruna Rafaela Aguiar Neves Gomes, CPF:
826.669.542-34- Servidora da SEMSA. Membro:   Dorliete Ferreira Sousa,
CPF: 015.827.362-19- Servidora da SEMSA. Membro:  Leidiane Maria Silva
Gonçalves, CPF: 74869647249- Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura até quando for
revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação. Registre-
se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/PA, de 20 de janeiro de
2023. Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretária Municipal de Saúde/
Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS.

Protocolo: 897581

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 01/2023- PMSDA

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitura
Municipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, a abertura do seguinte
PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2023, tipo menor preço por ITEM: Data de
abertura: 02/02/2023, as 08h00min. Objeto: Registro de preços para futura
e eventual Contratação de Empresa para Locação de Caminhão Compactador
de Lixo e Caminhão Toco Poliguindaste. O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação,
na Rua Acrísio Santos, s/n Centro, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente, no site da Prefeitura Municipal de São Domingos do
Araguaia, no endereço: https://saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br/ e no por-
tal do TCM-PA - Mural de licitações. São Domingos do Araguaia - PA, 20 de
janeiro de 2023.Janelma Alves da Silva-Pregoeira

Protocolo: 897583

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ULIANÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
EXTRATO CONTRATO

Contrato Nº 20230001 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ULIANÓPOLIS Contratada: H & R CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
Obj.: Contratação de empresa especializada para Ampliação do Sistema de
Abastecimento de Agua do Bairro Bela Vista no Município de Ulianópolis-PA.
Origem: Concorrência Pública Nº 03/2022-CP/PMU. Fund. Legal: Lei 8.666/93
Vig.: 17/01/2023 à 16/01/2024, Valor: R$ 4.254.000,39.

Protocolo: 897584

.

.

PARTICULARES
.

“MARCELO AIRTON DELIBERALI
CPF Nº 110.778.928-10

Arrendatário do SÍTIO BEM TI VI, localizado no município de Paragominas/PA,
torna público que requereu a SEMMA de Paragominas a renovação da LAR nº
034/2018 para o desenvolvimento da atividade de CRIAÇÃO DE BOVINOS e
CULTURA DE CLICLO LONGO”.

Protocolo: 897530

A PESSOA FÍSICA CELSO ALVES DOS SANTOS
CPF nº 366.247.309-78

Torna público que obteve da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Marabá
- SEMMA, a Licenças Ambiental Rural - LAR sob nº 12/2022, com validade
27/12/2026, solicitada através do protocolo para a atividade de Bovinocul-
tura, Processo nº 7.039/2022 Fazenda Serra Dourada III, localizada na Zona
Rural do município de Marabá-PA.

Protocolo: 897528

A PESSOA FÍSICA CESAR MARCOS DOS SANTOS
CPF n° 485.067.619-72

Torna público que obteve da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Marabá
- SEMMA, a Licenças Ambiental Rural - LAR sob nº 11/2022, com validade
27/12/2026, solicitada através do protocolo para a atividade de Bovinocul-
tura, Processo nº 7.037/2022 Fazenda Serra Dourada II, localizada na Zona
Rural do município de Marabá-PA.

Protocolo: 897526

A PESSOA FÍSICA JOSÉ ALVES DOS SANTOS
CPF n° 012.919.719-04

Torna público que obteve da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Marabá
- SEMMA, a Licenças Ambiental Rural - LAR sob nº 10/2022, com validade
27/12/2026, solicitada através do protocolo para a atividade de Bovinocultu-
ra, Processo nº 7.038/2022 Fazenda Serra Dourada, localizada na Zona Rural
do município de Marabá-PA.

Protocolo: 897525

KLESSON DOS SANTOS
CPF n° 577.017.412-91

Proprietários da FAZENDA MALA ARRUMADA
Localizada no município de Paragominas - PA, torna público que requereu junto
à SEMMA/Paragominas a obtenção de Licença de Atividade Rural (LAR) para a
atividade de Cultura de ciclo curto e criação de bovinos.

Protocolo: 897523

CARLOS ALBERTO BARROS DE LIMA
CPF 043.962.516-53

Torna público que a SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ulianó-
polis, concedeu a Licença Ambiental Rural - LAR nº 015/2022 para as atividades
de Agricultura e Pecuária da Fazenda Tabaúna localizada em Ulianópolis - PA.

Protocolo: 897524

“JOSE CLAUDIO DE SOUZA
CPF n° 604.529.519-68

Proprietário da FAZENDA SANTA ANGÉLICA
Localizada no município de Ulianópolis/PA, torna público que RECEBEU da
SEMMA de Ulianópolis a obtenção da Licença Prévia nº 004/2022 e Licença de
Instalação nº 003/2022 para a atividade de SILOS PARA GRÃOS / CEREAIS
COM BENEFICIAMENTO”.

Protocolo: 897521

O SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE E O SENAT
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação para atuar em
Marabá/PA.
Coordenador (a) De Administração e Finanças –  Nº 057/23
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sestsenat.org.
br/vagas, durante o período de inscrições,  que será de 24/01 a 31/01/2023.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
específicos, avaliação documental e entrevista.

Protocolo: 897615

.

.

EMPRESARIAL
.

OYAMOTA DO BRASIL S.A.
CNPJ: 22.931.471/0001-56

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Convocamos os senhores acionistas a se reunirem em assembléia geral
extraordinária, a ser realizada às 09:00h do dia 25/01/2023, em sua sede
social, sita à Rodovia BR-316. KM 70, Ianetama, CEP 68.741-005 em Casta-
nhal/PA, a fim de tratarem da seguinte Ordem do Dia: 1) leitura, discussão e
votação da proposta de cancelamento do registro junto à Comissão de Valores
Mobiliários - CVM, na forma da Resolução CVM Nº 10/2020; 2) Aprovação da
minuta do Edital de Oferta Pública de Ações; 3) Outros assuntos de interesse
social. Castanhal/PA, 23 de janeiro de 2023. IRMÃOS OYAMA PARTICIPA-
ÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA, acionista controlador.

Protocolo: 897532

PEDIDO DE RENOVAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Empresa USINA OURO NEGRO FABRICAÇÃO

DE PRODUTOS MINERAIS EIRELI
CNPJ: 19.787.591/0001-17

Torna Público que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Ananindeua - SEMA, a Renovação da Licença de Operação para fabricação
de produtos de refino de petróleo - Usina de Asfalto, com o endereço na Es-
trada Santana do Aurá, S/N, Galpão D, Águas Lindas, Ananindeua/PA, CEP:
67020-590, através do requerimento código: R011822.

Protocolo: 897534

CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
RESTAURANTE PONTE DE PEDRA GOIAS EIRELI

CNPJ 31.094.373/0005-26
Torna público que RECEBEU da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Tu-
rismo e Indústria - SEMATI/Tucumã a LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) nº
060/2022, com validade até 16/12/2026, para a atividade de Fornecimento
de alimentos preparados preponderantemente para empresas (Cozinha In-
dustrial), com o endereço na Rua Maria Delfina Menezes, s/n°, Quadra 26
Lote 0316, JK, Tucumã - PA.

Protocolo: 897535

A empresa, J E S FONSECA COMÉRCIO EIRELI - EPP
CNPJ: 04.707.391/0001-30

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ana-
nindeua - PA, Licença Ambiental Operação LO Nº L052622 com validade de
365 DIAS para COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE
USO HUMANO. Ananindeua-PA, 19 de janeiro de 2023.

Protocolo: 897536